
UCHWAŁA NR  XXXVIII/485/2017 
RADY MIEJSKIEJ KALISZA 

z dnia 18 maja 2017 r. 
 

w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Kalisza 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 
1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego 
przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 744) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Zmienia się dotychczasową nazwę ulicy „Józefa Koszutskiego”, położoną na 
terenie Osiedla Majków, na nazwę „Władysława Reymonta”.  
2. Położenie ulicy wymienionej w ust. 1 przedstawia załącznik graficzny do niniejszej 
uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 

     Przewodniczący 
Rady Miejskiej Kalisza 

/…/ 
    Andrzej Plichta 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR   XXXVIII/485/2017 

RADY MIEJSKIEJ KALISZA 
z dnia 18 maja 2017 r. 

 
w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Kalisza. 

 
 
 
 
W związku z wejściem w życie z dniem 1 kwietnia 2016 roku ustawy o zakazie 
propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, 
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 744) zachodzi 
konieczność zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Kalisza. 
 
Komisja Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego Rady Miejskiej 
Kalisza zaproponowała nazwę „Władysława Reymonta” a Rada Osiedla Majków 
przychyliła się do przedstawionej propozycji.    
 
Władysław Reymont – właściwie Stanisław Władysław Rejment, żył w latach 1867-
1925, prozaik. Syn wiejskiego organisty, który początkowo szykował się do zawodu 
krawca, a następnie próbował sił w wielu profesjach, m.in. był aktorem. Rozmaite 
doświadczenia życiowe, w tym praca na kolei, stanowiły dla samouka doskonałe 
przygotowanie do pracy pisarskiej. Debiutował na łamach prasy w 1892 roku jako 
korespondent „Głosu”, aby już wkrótce poświęcić się wyłącznie twórczości literackiej. 
W karierze pisarza przełomową rolę odegrał reportaż Pielgrzymka do Jasnej Góry 
(1895). Początkowo nowelista (Suka, Zawierucha) i autor powieści związanych ze 
środowiskiem teatru, m.in. Komediantka (1895). W latach 1895-1899 powstała powieść 
o przemysłowej Łodzi Ziemia obiecana, na lata 1899-1909 zaś przypadła praca nad 
najwybitniejszym dziełem pisarza, powieścią Chłopi. Z jego bogatego i różnorodnego 
dorobku literackiego warto wymienić utwory inspirowane rewolucją 1905 (m.in. 
Zabiłem, Sielanka) oraz trzytomowe dzieło Rok 1794 (1913-1918). Sukces Chłopów 
wśród czytelników nie wyczerpuje osiągnięć pisarza, który stworzył nowoczesną prozę 
psychologiczną, korzystając m.in. z doświadczeń Fiodora Dostojewskiego (Marzyciel) 
oraz twórców prozy naturalistycznej i modernistycznej. Władysław Reymont w roku 
1924 otrzymał literacką Nagrodę Nobla za powieść Chłopi.   
  
Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju 
totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 744) obowiązujące w dniu wejścia w życie ustawy nazwy budowli, 
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów, 
upamiętniające osoby, organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm lub 
inny ustrój totalitarny lub propagujące taki ustrój w inny sposób, właściwy organ 
jednostki samorządu terytorialnego (…) zmienia w terminie 12 miesięcy od dnia jej 
wejścia w życie.  
 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady 
gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach (…) nazw ulic i placów będących 



drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 
marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 z późn. zm.) 
(…). 
 
W świetle powyższych faktów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 

w z. Prezydenta Miasta Kalisza 
      /…/ 

       Barbara Gmerek 
          Wiceprezydent Miasta Kalisza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


